
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «РОМАШКА» СЕЛА КАМЕНОЛОМНЯ 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

296528, Республика Крым, Сакский район, с. Каменоломня, ул. Ленина, д.15 
ОГРН 1159102009021, ОКПО 00793041, ИНН/КПП 9107005431/910701001,  

Тел.: +79656374428, e-mail: sadik_romaschka-kamenolomny@crimeaedu.ru 

 
ПРИКАЗ 

12 января 2026 г.                                                                                                                      №15 

 

О назначении ответственного за работу с 

ФГИС «Меркурий» в МБДОУ 

«Ромашка» с. Каменоломня в 2026 г. 

 

В соответствии с приказом Минсельхоза от 27.12.2016 г. №589 «Об утверждении 

ветеринарных правил организации работы по оформлению ветеринарных 

сопроводительных документов, порядка оформления ветеринарных сопроводительных 

документов в электронной форме и порядка оформления ветеринарных сопроводительных 

документов на бумажных носителях», а также с целью организации своевременного 

погашения и оформления ветеринарных сопроводительных документов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за погашение и оформление возвратных 

ветеринарных сопроводительных документов во ФГИС «Меркурий» 

заведующего хозяйством Алёшину Ольгу Николаевну. 

2. Алёшиной О.Н., ответственным за работу с ФГИС «Меркурий»: 

 принимать продукцию строго по электронным ветеринарным 

сопроводительным документам; 

 гасить и оформлять возвратные   ветеринарные   документы   строго через 

ФГИС «Меркурий»; 

 об изменении данных, указанных при регистрации во ФГИС «Меркурий»; 

не позже двух дней сообщить заведующему МБДОУ. 

3. Делопроизводителю Оносовой И.С. ознакомить с настоящим приказом 

ответственного работника под подпись. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Заведующий                                                                                                             С. Ф. Федаш 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Делопроизводитель                                                     Оносова И.С. «___» ___________2026 г. 

Заведующий хозяйством                                           Алёшина О.Н. «___» ___________2026 г. 

 


